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Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previs&o Inicial
Previs&@o Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotacgéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

175.762.635,37
175.762.635,37
96.961.837,31

9.929.984,07

175.762.635,37
19.840.005,17
195.602.640,54
96.650.295,75
81.508.445,62
78.722.336,75
15.453.391,69

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

96.650.295,75
81.508.445,62

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liguida

183.257.412,99

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relagédo a Meta

@ (b) (bra)
Resultado Primario 522.569,00 11.087.672,26 2121,76
Resultado Nominal -3.602.476,00 10.931.678,88 -303,45
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricdo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o0 bimestre Até o0 bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 3.570.009,36 33.136,37| 3.304.694,16] 232.178,83
Poder Executivo 3.244.699,00 33.136,37] 2.979.383,80] 232.178,83
Poder Legislativo 325.310,36 0,00 325.310,36 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 14.249.604,84 2.326.695,08] 5.256.825,18] 6.666.084,58
Poder Executivo 14.240.695,04 2.326.695,08] 5.249.065,38| 6.664.934,58
Poder Legislativo 8.909,80 0,00 7.759,80 1.150,00
TOTAL 17.819.614,20 2.359.831,45| 8.561.519,34] 6.898.263,41

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais
% Minimo a % Aplicado Até o
Aplicar no Exercicio Bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragéo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundamerj

15.168.880,38
15.725.356,15

25%)
60%)

24,26
89,68

Valor Apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no exercicio
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 12.096.978,84 15% 19,35
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00
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